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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n° 18/2025

Jodo Monlevade, 07 de maio de 2025

lIm®. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestacgao de Contas 2° Parcela
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Fomento n° 07/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $%. a documentagéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo li;
- Relatorio de Execugao Financeira - REF — Anexo lIi;

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;
- Declaracgao da realizacao da contabilizacdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

7 o adie ;f_" )
Presidenlt?do Lar Sdo José

.S\ P,
18.26?.179[0001-03

Recebido em: MG /095 186 Responsavel: m&m

O O ® w

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO j

CNPJ ‘ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade Sao Vicente de paulo de .oa
OBJETO DA PARCERIA oMonlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a
seguranga dos residentes, alem de atender as suas
necessidades fisicas, emocionais € sociais de maneira
personalizada e respeitosa, conforme detalhado no plano de
trabalho, tinico anexo que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 08/04/25 a 07/05/25

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00

PARCELA 02
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 06/05/25

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo geral desta parceria & contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao José da Sociedade Sao
Vicente de Paulo de Joao Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca dos
residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira
personalizada e respeitosa.

- Objetivos especificos:

« Reforgar a equipe de cuidadores para assegurar a execucao eficiente das tarefas diarias.

o Garantir a continuidade dos servigos essenciais, evitando sobrecarga dos profissionais existentes.

» Reduzir o estresse e a carga horaria excessiva da equipe atual, promovendo melhores condigdes de
trabalho.

» Implementar novas praticas de cuidado, com a contribui¢go dos profissionais contratados.

« Fomentar a qualificagdo da equipe existente por meio de intercAmbio de experiéncias e boas

praticas. p Wf‘iwﬁ_— -
iciele Ap! Santos Izi
é“gﬁbﬁ&&é’ dg \I{.aFr)Séo}osé
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

cgn:gx::ggg;o JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | NOMERODE | PROGRAMADA NAO ATENDER A
META/OBJETIVO ADE | "pEgsoas s QUANFIDADE FREVISTA
PESSOAS P DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO =
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
parcialmente AGOES PROGRAMADAS)
1) Acompanhar as| 33 residentes 34 residentes
atividades que promovam o Sim
bem-estar fisico, mental e
emocional dos idosos,| 33 residentes 34 residentes Sim
contribuindo para uma
convivéncia harmoniosa e
para a melhora da = 34 residentes ndo O funcionario Gleiver estava no
autoestima e autonomia. periodo aquisitivo de férias do
dia 01/04 a 30/04.
33 residentes 34 residentes Sim

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS

D Acompanhar as | Contratagdo de quatro cuidadores
atividades que promovam o ?}00[3?5 qua{ljiﬁcados.u ol carga Abril25 bl
;s oréria e X ue ril/2 ril/2
bem—gstar fisico, men:ttal 5 desempenhario atividades diariasqde
emocional dos idoso0s, | cuidado pessoal.
confribuindo para uma e Regiane Gongalves Dias
convivéncia harmoniosa e |Contratagio de quatro cuidadores
para a melhora da autoestima | sociais qualificados, com carga
e autonomia. horaria de 12x36 que Abril/25 Abril/25
desempenharéo atividades diarias de
cuidado pessoal.

e Reliane Aparecida Bicalho
Contratacdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horaria de 12x36 que Abril/25 Periodo Aquisitivo de
desempenharao atividades diarias de Férias
cuidado pessoal.

e  Gleiver Maximiniano Lammas
Contratagdo de quatro cuidadores
sociais qualificados, com carga
horéaria de 12x36 que Abril/25 Abril/25
desempenharao atividades diarias de
cuidado pessoal.

e  Vinia de Jesus

O 3 @ pmom e
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA
Cuidador Social: Regiane |
Gongalves da Silva ? 3 |

Atividade: Auxiliando no corte
de unhas.

Q)

Responsavel peﬁﬁi’éstagao de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino
CPF:114.938.816-12

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

%reiciele ﬁparecida Saﬁtos Izidoro
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Relatério da Cuidadora Social

Regiane Gongalves da Silva
Abril/25

Durante o més de Abril/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais agoes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentag&o, garantindo

o bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de saude e
comportamento dos residentes, comunicando a equipe técnica quaisquer
alteragdes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatério, reforgo meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente
acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 30 de abril de 2025

Q\imcm\'t Puarh L Ahaahn | AL ‘U)\\*\IQ\)
\”Regiane Gongalves da Silva
Cuidadora Social

c‘ﬁ”ﬂ"'& MCbm

iciele Ap. Santos Lzi
doLarSEoJosé

18.26 .179]0001-03
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Reliane
Aparecida Bicalho

Atividade: Preparagio das
medicagdes.

Data: 21/04/25

ST

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagdo de Contas %reicieg Aparecid 2
do
5.5

O

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

Santps Jzidoro
R St
V. P,

18.267.179/0001-03
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Relatorio da Cuidadora Social

Reliane Aparecida Bicalho
Abrili25

Durante o més de abril/25, desempenhei atividades voltadas ao cuidado integral
dos idosos residentes no Lar Sao José, com o objetivo de atender de forma
sensivel e eficaz as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais.

Estive presente nas rotinas diarias, acompanhando de perto os momentos de
higiene pessoal e alimenta¢do, sempre priorizando o conforto, a seguranga e o
bem-estar individual de cada residente.

As informacdes relacionadas ao estado de saude e ao comportamento dos
idosos foram registradas com atencdo e responsabilidade, garantindo a
comunicacdo eficiente com a equipe técnica sempre que foram observadas

alteracdes ou necessidades especificas.

Finalizo este relatdrio reafirmando meu compromisso em promover um
atendimento humanizado, atento e respeitoso, contribuindo para um ambiente
harmonioso, acolhedor e seguro, onde os idosos se sintam cuidados com
dignidade e afeto.

Jodo Monlevade, 29 de abril de 2025

Reliane [Aparecida Bicalho
Cuidadora Social

Greiciele Ap. i
e o
18.267.179/0001-03 03
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Cuidador Social: Vania de
Jesus Alves

Atividade: Limpeza dos
recipientes de medicagdes.

Data: 17/04/25

4
&
Responsavel pela Prestagido de Contas Greiciele Aparecida Sarftos lzidoro
Gislaine do Carmo Marcelino j SC,
CPF: 114.938.816-12 6’%’@}235&%%0%@”
.SV, P
18.267.179/0001-03
Q%
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Relatorio da Cuidadora Social

Vania de Jesus Alves
Abril/25

Durante o més de abril/25 realizei atividades voltadas ao cuidado integral dos
idosos residentes no lar, buscando atender as suas necessidades fisicas,
emocionais e sociais. Entre as principais acdes desenvolvidas, destaquei o
acompanhamento diario nas rotinas de higiene pessoal, alimentacgéo, garantindo

0 bem-estar de cada residente.

Registrei cuidadosamente as informagdes relevantes sobre o estado de salde e
comportamento dos residentes, comunicando & equipe técnica quaisquer
alteragGes ou necessidades especificas observadas.

Encerrando este relatorio, reforco meu compromisso em continuar oferecendo
um cuidado humanizado e atento aos idosos, contribuindo para um ambiente
acolhedor e seguro para todos.

Jodo Monlevade, 29 de abril de 2025

( \/\w@L (L Tﬁm,(m M@f)
Vinia d€ Jesus Alvé’s
Cuidadora Social

éi‘fae!eﬁ?; mﬁ%ﬁo

tedoLa I 530 José
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ANEXO i

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objeto contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais,
humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sdo
José da Sociedade Sio Vicente de paulo de Joa
oMonlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a
seguranca dos residentes, além de atender as suas
necessidades fisicas, emocionais e scociais de maneira
personalizada e respeitosa, conforme detalhado no plano de
trabalho, Unico anexo que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

08/04/25 a 07/05/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 07/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 100.000,00
PARCELA 02

PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 10.000,00
DATA: 06/05/25

Dhptally aywe by TANA MARIA
TANIA MARIA 03 FATROCELO
PATROCINIO BATISTA FEm e oo oh
BATISTA:B56957 fesccn isovmmrcreitn
50687 ey

Caw 2350807153851 00

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

IR S B0
18.267.179/0001-03

O O

(31) 3851-3444
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TANIA MARIA
TANIA MARIA  Sorameshd
DN en=TANIA MARIA DO

PA y
PATROCINIO  satsmasssasrsuesr =

BATISTA:B5605  Aasuon 1am e o s
750687 roviery

Lecaten,
Date. 2025-05-07 15.33+21 00

Contador da OSC

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

v

1 - EXTRATOS BANCARIOS

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©
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07/05/2025, 14:33

“‘; Consultas - Extrato de conta corrente

& et

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G3330714314268781
07/05/2025 14:36:06

Agéncia 2220-9
Conta corrente 62939-1 LAR S J S S VICENTE PAULO
epftﬁr:t? %0 Més atual
Lancamentos
bal a?'&:et & i owpr;ent & Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
07/04/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
06/05/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
06/05 14:51 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.601 D
06/05 15:34 LAR SAO JOSEDASOCDES V
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.602 275326 D
06/05 15:34 VANIA DE JESUS ALVES
06/05/2025 0000 13106 144 Pix - Enviado 50.603
06/05 15:34 LAR SAO JOSE DASOCDES YV
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.604 D
06/05 15:34 RELIANE APARECIDA BICALHO
06/05/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.605 )
06/05 15:34 REGIANE GONCALVES DA SILVA
06/05/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7
07/05/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 50.701 E D
07/05 14:35 LAR SAO JOSEDASOCDE SV
07/05/2025 0000 00000 999 SALDO
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2.383,76
Transacdo efetuada com sucesso por. JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
VLI nstens
G Pfgggnte %cigg-”ssg e g

i)

hﬂps:ﬂauloalendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatandimentolindex.htmt‘?v=3.4.3#namp!ate!~2Fconsuitas-ZFOOQ—Z.bb%3!—“h=sim&avaiia=sim 1



P

2.DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO 07/2025
PERIODO: 08/04/25 a 07/05/25
Conta: 62.939-1
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
7104125 | e SALDO ANTERIOR | & 06/05/25 ("ternS;ESAS COMPESSOAL |Rg  8.076,38
) . REP$§SE DAA * DESPESAS COM
ADMINISTRACAO
;EF%\;(;LUCOES B * DESPESAS COM MATERIAL
DE CONSUMO (ltem 5)
(Item 8)
* OUTRAS * DESPESAS COM MATERIAL
DEVOLUCOES PERMANENTE (ltem 6)
(ltem 8)
 DESPESAS COM
PRESTADORES DE SERVICO
(ltem 7)
® TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
o or. |TOTALDE
6105125 | Lo s 013 07/05/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 8.076,38
= A . 07/05/25 |SALDO R$ 1.937,02

@ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.

@ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o
periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

® Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e
o saldo constante no extrato bancario.

TANIA MARIA DO i‘;,mm:?ww ) .
PATROCINIO BATSIA

AT Antader dAOSC

Presidente,d C .
reiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente dg \‘;‘aﬁ S0 José
1&25?.‘17‘9}@&01—03

O E"‘\

Rua Padre Eustagquio n® 11
Laranjetras - Joao Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O O
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3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

B COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS | °©
) CARGO/
ITEM FUNCIONARIO ) PAGAMENTOS
FUNGAO 3
MES DATA DA
q REMUNERACAO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Gloives Makiikiane Lanmas Cuidador Social Abril/25 R$ 0.00 -
2) Vinia de Jesus Alves Cuidador Social Abril/25 R$ 2.275,26 06/05/25
3) Regiane Goncalves da Silva Cuidador Social Abril/25 R§ 1.843.82 06/05/25
4) Relians:Apgrecide Biciiin Cuidador Social Abril/25 RS 2.348.69 06/05/25
3) Encargos INSS Abril/25 RS 1.608.61 07/05/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 807638
TANIA MARIA DO Acsmado de forma digital por TANIA
PATROCINIO BATISTA b sore sty 1estees mvas ' Y 7
Contador da OSC @’ﬁ% _ M idoro
Presidets do Lar 0 José
18.267.179/0001-03
) Ao

Rua Padre Eustdguion® 11 (31) 3851-3444 larsaoiosed dedad ail.c
Laranjeiras - joiio Monlnevade (31) 9 7131-0480 @ arsaojosedasocieda e@gmdl .com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CE! : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio = 20/10/2023
Nome  : 000017 REGIANE GONGALVES DA SILVA CPF: : 05451285608
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 15332
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
604 | Desc Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 166,96
2.108,13 264,31
Valor Liquido 1.843,82
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cdl. FGTS F.G.T.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 7,9198 2.108,13 168,65 1.500,93
DECLARO TER RECERIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAQO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULQ CNPJICPFICElI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo : 20/10/2023
Nome : 000017 REGIANE GONCALVES DA SILVA CPF: : 05451285608
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 153,32
256 | DSR s/Insalubridade 76,66
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 38,33
604 | Desc Vale Transporte 91,99
666 | Desc Seguro Vida 5,36
9803 |INSS Folha 166,96
Pago dom Recursos Pablicos oo oo o o ol o
Parce ia-Termo de Fomento o/u us maldriais foran recepidos ‘
o _|OF /9095 |
n, gy . Az Em Q@Y Q. / A5 i
Presidente MO . POV K doy | 240813 264,31
Lar Sdo José da SSVP Presidants T
Lar S0 José e SSyP Vglor Liquido 1.843,82
Salda Base Sal. Contri. INSS B T PO T ~— —a- .G T.S.da mis Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.108,13 7,9198 2.108,13 168,65 1.500.93
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUI%DISCRIMINADA NESTE Rm - I\
/1 MBS QG ) Op Sk, 10
DATA 1 ¥ ASSINATURA DO FUNCIONARIO q@



CARTAO PONTO

06/05/2025, 16:14 Banco do Brasil

For Time Flex Ponto Web

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/65/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.47.33

2220902220 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0B00000020250506173724957876003
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/8601-063
VALOR: R$1.843,82
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/05/2025 - 15:34:30
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Regiane G Silva

CPF: **% ,512,856-**

CHAVE PIX: 95451285608

INSTITUICAQ: 60368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

-AGENCIA: 3880 - CONTA: 128800000089528259922

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$18,@8. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 050685
AUTENTICACAO SISBB: ©9.632.BE3.F45.F1D.8B4

Central de Atendimento BB
4004 0eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

98ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0809 729 5678

Reclamacoes naoc solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JI821212 GREICIELE APARECIDA SANTOS IZIDORO.

Presidente dso \!,.ar S0 José
18.267. 179[(}001 -03

G zcteledp Sm W
S.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. himl?v=3.4 3#ftemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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For Time Flex Ponto Web

F T F! CARTAO PONTO Sistema regide pela CLT
Oor iime riex DE 01/04/2025 ATE 300 Pagina 1 de 1
Ponto Web Emitido em 06/05/2025 4s 16,38
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horérlo de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1 SAIY  ENT2 SAI2  ENT3  SAl3
Inscrigdo Est. ISENTO . seG 07:00 12:00 13:00 - 19:00
TER 07:00 12:00 13:00 18:.00
Nome REGIANE GONGCALVES DA SILVA QuA 0700 12000 13:00 19:00
N° Folha 95 N° PIS/PASEP 16572583970 aut 07:00 12:00 13.00 19:00
CTPS 7953761/0040 Admissdo 20/10/2023 sex 07:00 12:00 13:00 19:00
Fungéo CUIDADOR DE IDOSOS sag 07:00 12:00 13:00 19:00
pom 07:00 12:00 13:00 19:00
Departamento =~ CUIDADOR DE IDOSOS
OBS
NORMAIS FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO
TOTAIS 164,83 7,33 g, 00 0,17 0,87 0,00 11,70
01/04/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:00
02/04/25 - qua 06:45 12:10 13:11 18:54 11:00 +11:00
03/04/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:00
04/04/25 - sex 06:48  12:03  13:03  18:56 11:00 +11:00
05/04/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 111:00
06/0445 - dom 06:49% 12:02% 13:05* 18:58% 11:00 01:5C 00:13 +11:13
07/04, . - seg FOLCA FOLGA FOLGA FOLGA ' +11:13
08/04/25 - ter 06:46 12:03 13:03 ~18:55 11:00 +11:1
09/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:13
10/04/25 - qui 06:47 12:03 13:02 18:48 11:00 +1TES
11/04/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:13
12/04/25 - séb 06:47 12:00 13:04 18:47 11:00 +11:13
13/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50 +11:13
14/04/25 - seg 06:49 12:06 13:08 18:55 11:00 111:13
15/04/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:13
16/04/25 - qua 06:45 12:06 13:06 18:57* 11:00 00:12 +11:25
17/04/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:25
18/04/25 - sex 06:50 12:03 13:03 18:52 11:00 +11:25
19/04/25 - sabp FOLGA FCLGA FOLGA FOLGA +11:25
20/04/25 - dom 06:55* 12:00* 13:02* 18:55* 11:00 01:50 +11:25
21/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:25
22/04/25 - ter 06:57* 12:03* 13:05* 18:50 11:00 +11:25
23/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:25
24/04/25 - qui 06:49 12:05 13:07 18:58 11:00 +11:25
25/04/25 - sex FOLGR FOLGA FOLGA FOLGA +11:25
26/04675 - séb 06:50 12:09 13:10 18:54 11:00 +11:25
27/0« 5 - dom FOLGA FOLGA TFOLGA FOLGA 01:50 +11:25
28/04/25 - seg 06:47* 12:03 13:04 18:54 10:50 00:10 00:16 +11:31
25/04/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +11:31
30/04/25 - qua 06:45 12:02 13:03 18:57 11:00 00:11 +11:42
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTR
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horéario
Horario de Trabalho Externo.

com minha freqiéncia neste intervalo
No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
de Trabalho. Inclusive Ficha de

Lar‘Sao Jo&e da Soc}de S Vicente de Paulo

szc:eIeA Sam
Pl'es.‘den p ar gaso{',zg;,sdéom

V. P,
18.26 179/0091 03

QJ\@“BNL SRR Yy RIS
" REGIANE GONCALVES DA SILVA




Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 16/01/2025
Nome : 000027 RELIANE APARECIDA BICALHO CPF: - 09388803655
Cargo: : CUIDADOR{A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 |insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 022:00 306,64
256 | DSR s/insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 120:20 209,65
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 76,66
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 52,41
666 |Desc Seguro Vida 5,36
803 | INSS Folha 207,79
Pagh com Recursos Piblicas | +rv-e ave - eroo- torarocasin
o fou ©s miioriais forarn regebidos
Pargeria- TermodeFomenm / s
1° & Em 0@ /.03 /. £9..
0. A (\ a0
msmﬁ?ssw B balfpioh Ay 256184 213,15
S a
Lar séio Jo A Saa José da SSVP Valgr Liquido 2.348,69
Saldo Basa Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.Sdomeés Base Cale. IRRF Fawa IRRF
1.533,18 2561,84 8,1109 2.561,84 204,94 1.954,64

DECLARG TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA D(“)CR"\.:}\IA 1\N‘ESTE RECIBO

QC /05 KL

DATA

V\j

oo Gade/ Deallico

ASE!NATURA DO FUNCIONARIO




06/05/2025, 16:14

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

96/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.33

2220902220 0081
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5 J 5 5 VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0D000008620250506173633767785462
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$2.348,69
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/85/2025 - 15:34:3@
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Reliane A Bicalho

CPF: *%*% BR8.B36-*%

CHAVE PIX: 09388803655

INSTITUICAQ: 90366305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 9607 - CONTA: 12880000007665667679

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transagdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,88. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 850684
AUTENTICACAO SISBB: E.59F.A88.77D.7F4.F3C

Central de Atendimento BB
4004 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08600 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e
e o

18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=3 4. 3#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



CARTAO PONTO

{(?‘-5 For Time Flex

Ponto Web ’

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho

Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAlS

Inscrigio Est. ISENTO SEG 07:.00 12:00
” £ : TER 07:00 12:00

Nome Reliane Aparecida Bicalho QuA 07:00 12:00

N° Folha 103 N°PIS/PASEP 16552929960 Qui 07:00 12:00

CTPS Admissao 16/01/2025 SEx 07:00 12:00

Fungéo CUIDADOR DE IDOSOS AN OI00. 1200

pom 07:00 12:00
Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS
0OBS

ENT. 2

TOTATS
01/04/25 - ter 18:45 23:34 00:32+
02/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA
03/04/25 - qui 18:51 00:32*% (01:35%
04/04/25 - sex FOLCA FOLGA FOLGA
05/04/25 - s4b 18:47 00:32~ Gl:35*
™06/04/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA
07/04/25 - seg 18:52  23:37* 00:38*
08/04/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA
08/04/25 - qua 19:13 00:18~ QL:20~
10/04/25 - qui FOLGA FOLGA FOLGA
11/04/25 - sex 18:47 00:16* 01:13~
12/04/25 - sab FOLCA FOLGA  FOLGA
13/04/25 - dom 18:46 00:21* (1:17+
14/04/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA
15/04/25 - ter 18:51 00:17~ Q1:24~
16/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA
17/04/25 ~ qui 18:58 00:09* 01:08*
18/04/25 - sex FOLGA FOLGA FOLG
19/04/25 - séap 18:46 00:19* (1:23«
20/04/25 - dom FOL.GA TOLGA  FOLGA
21/04/25 - seg 18:45* 00:17* 01:25~
22/04/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA
23/04/25 - qua 18:53 00:14* 01:15~
24/04/25 - qui FOLGA FOLGA FOLCA
25/04/25 - sex 18:46 00:13* 0Ll:15*
26/04/25 - séb FOLGA FOLGA FOLGA
A~27/04/25 - dom 18:44 Q0:06~ 01:03~
28/04/25 - seq FOLGA FOLGA FOLGA
28/04/25 - ter 18:45 00:11* 01:07~
30/04/25 - qua FOLGA FOLGA FOLGA
(*) - Batida lancada manualmente

Reconhego a exatidao das horas constantes de acordo
01/04/2025 a 30/04/2025.

SAi. 2

06:50*
FOLGA
06:55*
FOLGA
06:48*
FOLGA
06:50*
FOLGA
06:57~
FOLGA
06:55*
FOTLGA
06:50*
FOLGA
06:48~
FOLGA
06:54%
FOLGA
06:53*
FOLGA
06:57+
FOLGA
06:52*
FOLGA
06:47%
FOLG,
06:52%
FOLGA
06:46~
FOLGA

(-

NORMAIS
164,53

11:00

11:00

DSR
7,33 89,77

06:02

05257

05:57

05:59

<
(3]
[5,]
oo

06:03

01:50 06:04

06:04

) - Abono Parcial

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horaric de Traba
ordrio de Trabalho Externo.

th A’Z)«ﬁaaujm @M,QJMQJ

ane Aparecida Bicalho

Lar [Sac Jos

FALTAS
0,47

00:18

aa Soc de

Greiciele Ap. Sanms szdora

EXTRAS
0,37

o
S
ol

00:11

com minha freqiéncia
Nos termos da Portaria MTBE No.

Inclusive Ficha de

ENT 2

13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

EXNOT

0,00

For Titme Flex Ponto Web

Sistema reg:do pela CLT

Emdtido em 08/105/2025 a5 1

SAl2

19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
18:00

-0,1

-00:
-00:

..GC

~00:¢

-00:

-00:

U
~-00:1

-00:
-00:
-0C:

=00:1

-C0:

=00:7°

-00:
-00:
-C0:
-0C:
-00:
-00:
-00:

BSALDO

ENT 3

0

SAI3

~ Pré Assinalado

3626 de 13/11/91 artigo 13,
lho.

Q

neste intervalo

Presidente do

V P
18.267.179!0001—03

5 Vicente de Paulo

Pagna 1de 1

& 39




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 182671 79000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 26/01/12024
Nome . 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: - 09590159656
Cargo: - CUIDADOR(A) SOCIAL _ Setor/CC ¢ OPERACIONAL
Cod. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
998 | Insuficiéncia de Saldo 5,36
666 |Desc Seguro Vida 5,36
ﬁ
Eérias de 01/04/2025 até 30/04/2025 Dia(s) 30 (220:00)
5 5,36 5,36
Valor Liguido 0,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.5633,18 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/|
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa 02091 LAR SAO JOSE DASOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 26/01/2024
Nome . 000020 GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS CPF: 09590159656
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigédo Referéncia Vencimentos Descontos
“1 998 |lInsuficiéncia de Saldo 5,36
666 | Desc Seguro Vida 5,36
it
teidiele Ap. Santos Izidoro
Preident do Lar 30 José
18.267.179/0001-03
Férias de 01/04/2025 até 30/04/2025 Dia(s) 30 (220:00)
5,36 5,36
Valor Liquido 0,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
|
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




CARTAO PONTO
if;-:) For Time Flex DE 01/04/2 TE 12025
~ Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
Cnpj 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Est. ISENTO
Nome GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS
N° Folha 99 ~ N°PIS/PASEP 19027476724
CTPS 7083374/0050 Admissao 26/01/2024
Func¢&o CUIDADOR DE IDOSOS
Departamento ~ CUIDADOR DE IDOSOS
0BS

SAl 2

NORMAIS DSR

For Time Flex Ponto Weh
Sistema regide pela CLT

Pagina 1da 1

Ermitido e 08/05/2025 as 16 46

Horario de Trabatho
ENT1  BAl1 ENT2 SAI2 ENT3 SAI3

) se¢ 07:00 12:00 13:00 -19:00
" 1eR 07:00 12:00 13:00 19:00

aua 07:00 12:00 13:00 19:00

Qu  07:00 12:00 13:00 19:00

sex 07:00 12:00 13:00 19:00

sae 07:00 12:00 13:00 19:00

pom 07:00 12:00 13:00 19:00

FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO

TOTAIS 0,00
01/04/25 - ter FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
02/04/25 - qua FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
03/04/25 - i FERTAS FERTAS FERTAS FERIAS
04/04/25 - sex FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
05/04/25 - séab FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
06/04™5 - dom FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
07/04, .5 - seg FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
08/04/25 - ter FERIAS FERIAS FERIAS ' FERTAS
09/04/25 - qua FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
10/04/25 - qui FERIAS FERLAS FERIAS FERIAS
11/04/25 - sex FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
12/04/25 - séab FERTAS FERTAS FERIAS FERIAS
13/04/25 - dom FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
14/04/25 - seg FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
15/04/25 - ter FERIAS FERIAS FERTAS FERIAS
16/04/25 - qua FERTAS FERIAS FERIAS FERIAS
17/04/25 - qui FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
18/04/25 - sex FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
19/04/25 - sab FERTAS FERIAS FERIAS FERIAS
20/04/25 - dom FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
21/04/25 - seg FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
22/04/25 - ter FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
23/04/25 - qua FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
24/04/25 - qui FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
25/04/25 - sex FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
26/07R5 - sab FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
27/0-, 25 - dom FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
28/04/23 - seg FERIAS FERIAS FERTAS FERIAS
29/04/25 - ter FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
30/04/25 - qua FERIAS FERIAS FERIAS FERIAS
(*) = Batida lancada manualmente (") - Abono

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdo Ponto substitul o quadro de horario

Horario de Trabalho Externo.

GLEIVER MAXIMINIANO LAMMAS

c,00 ¢,00C ¢,00 G,00

-05:56
-05:56
-05:56
-05:56
-05:56
-05:56
-05:56
~-05:56
—05:586
-05:56
-05:56

Parcial (*) - Pré Assinalado

com minha freqliéncia neste intervalo
No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
de Trabalho. Inclusive Ficha de

46&&&:&_&‘%-_%% b
Lar Sao José da Soc de S Vicente de Paulo

il S

S.SV.P.
18.267.179/0001-03



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025 -
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICElI : 18267179000103
Enderegco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao : 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: : 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 022:00 309,89
256 | DSR sf/Insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 119:50 210,55
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 77,47
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 52,64
604 | Desc Vale Transporte 92,97
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 209,72
~
2.583,31 308,05
Valor Liquido 2.275,26
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.Sdo més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.583,31 8,1182 2 583 31 206,66 1.976,11
DECLAROC TER RECEBIDO A JMPORTANCIA LIQUIDA DlscthN?gAQESTE REC{B
C{‘L‘ thjf ::Zi: E VL { G/M 15 of JJ )
DATA Assmﬂwm DO FUNGIGNARIO
]
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/04/2025 a 30/04/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao : 06/01/2005
Nome : 000004 VANIA DE JESUS ALVES CPF: = 03750975620
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.549,46
7 011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 022:00 309,89
256 | DSR s/insalubridade 76,66
258 | Adicional noturno 20% (c/Ins) 119:50 210,55
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 77,47
036 |DSR S/ Adicional Noturno 006,00 52,64
604 | Desc Vale Transporte 92,97
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha P GRS SSRGS G [ 209,72
. ALBS10 qUB CS SR IGGE foram prestacos |
Pag°' Lom Recums Pﬁbhcos 8 /ou os malefiais foram recebidos '
Parceria - Termo de Fomento
n° l Q1 ¢ S0do Em 00 4 0% /7 & |
. - - H
M&MM@? At Gk L&Mﬂ:{dm o 258331 308,05
Presidente Pre«idente 4
Lar Sdo .losé da SSVP Lar S0 Jsé ca SSVYP »Laor Liquido 2.275,26
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Basc Cal. FGIS TOTSUT més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.549,46 2.583,31 8,1182 2.583,31 206,66 1.976,11
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
' |
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




06/05/2025, 16:14

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/85/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.32
2220902220 @ee1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.939-1

ID: E6008000020250586173556318356155
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/8001-03
VALOR: R$2.275,26
TARIFA: R$16,08
DATA: ©6/65/2825 - 15:34:30
DESCRICAO: Pagamento de Salario

PAGO PARA: Vania Jesus Alves

CPF: *%* 5g9 756-%%

CHAVE PIX: 837508975620

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 12880000088327287964

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPI.

DOCUMENTO: 6506082
AUTENTICACAO SISBB: 9.986.43D,.52E.5E5.B70

Central de Atendimento BB
4904 2001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 2088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

oA ﬁ; 1\?&» oo
%Ie Ap. Sdntos z:doro@
Presidente do Lar Sao José
S.S.V.P
18.267.179/0001-03

https:ilautoatendimemo.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentoﬁndex.htmi?v=3.4.3#Itemplalel-2Fconsu!tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



(@ For Time Flex

Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
Cnpj 18.267.170/0001-02
Inscriggo Est.  ISENTO
Nome VANIA DE JESUS ALVES
N° Folha 26 N°PIS/IPASEP 12600667093
CTPS 7122155 Admissao 06/01/2005
Fung&o CUIDADOR DE IDOSOS
Departamento  CUIDADOR DE IDOSOS
0BS

TOTAIS
01/04/25 - ter
02/04/25 - qua
03/704/25 - qui
04/04/25 - sex
05/04/25 - s4b
#N06/04/25 - dom
07/04/25 - segqg
08/04/25 - ter
09/04/25 - qua
10/04/25 - qui
11/04/25 - sex
12/04/25 - sab
13/04/25 - dom
14/04/25 - seg
15/04/25 - ter
16/04/25 - qua
17/04/25 - qui
18/04/25 - sex
19/04/25 - sab
20/04/25 - dom
21/04/25 - seqg
22/04/25 - ter
23/04/25 - qua
24/04/25 - qui
25/04/25 - sex
26/04/25 - sé&
,-\27104/25 - dom
28/04/25 - seg
29/04/25 -~ ter
30/04/25 - qua

Cl
c2
&1
c2
(o |
cz2
C1
c2
C1
c2
€l
c2
C1
c2
l
cz
Cl
c2
C1
c2
C1

Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 -
Ciclo 2 -

DEO

18:45
FOLGA
18:45
FOLGA
i8:46
FOLGA
18:45*
FOLGA
18:46
FOLGA
18:47
FOLGA
18:47
FOLGA
18:49
FOLGA
18:47
FOLGA
18:53
FOLGR
18:45*
FOLGA
18:47
FOLGA
18:55
FOLGA
18:52
FOLGA
i8:47
FOLGA

19:00
Folga

CARTAQO 1

SAL 1

00:34
FOLGA
23:18
FOLGA
23:31
FOLGA
23:05*
FOLGA
23:04
FOLGA
23:21
FOLGA
23:18
FOLGA
23:01
FOLGA
23:16
FOLGA
23:01~
FOLGA
23:02+%
FOLGA
23312
FOLGA
23:14
FOLGA
23:03
FOLGA
23:10
FOLGA

01:00
Folaga

i

ENT. 2

01&33
FOLGA
00:22
FCLGA
00: 32
FOLGA
00:08*
FOLGA
c0:09
FOLGA
00:21
FOLCA
00:17
FOLGA
00:07
FOLGA
00:18
FOLGA
00:10+*
FOLGA
00:01=
FOLGA
00:14
FOLCA
00:13
FOLGA
00:05
FOLCA
00:10
FOLGA

02:00
Folga

{(*) - Batida lancada manualmente

Reconheco a exatiddo das horas con
01/04/2025 a 30/04/2025. Nos termo

"ONTO

SAL 2

06:45
FOLGA
06:51
FOLGA
06:50*
FOLGA
06:52+
FOLGA
06:46
FOLGA
06:45
FOLGA
06:48
FOLGA
06:50
FOLGA
06:54
FOLGA
06:55~
FOLGA
06:54*
FOLGA
06:48
FOLCA
06:56
FOLGA
06:55¢+
FOLGA
O6:48
FOQLGA

07:00
Folga

(-

NORMAIS DSR

164,67 3,67

Folga

Folga

Horario de Trabalho

SEG
TER
QUA
Qui

SEX
SAB

NOT.
89,50

06:01

05:56

05:59

05:51

06:01

05:58

Folga

) - BAbono Parcial

stantes de acordo com minha fregqiiéncia
s da Portaria MTB No.

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Traba
Horgrio de Trabalho Externo.

Lak Sao Jose da Soc

ENT 1 SAl 1 ENT 2 SA12

For Time Flex Ponto Web

Sistema regido pela CLT

Emitido em 08/05/2025 as 16

Ver Ciclo

FALTAS  EXTRAS  EXNOT
¢,00 0,17 0,00

Folga Folga Folga

(*) - Pré Assinalado

& N dedn

BSALDO
666,40

t666:14
1666:1
+666:14
+666:1¢
tbbob: 14
1666:1
+666:14
+666:14
+G66:14
+te66:14
+666:14
+666:14
te66:14
1666:1
+666:14
+666:14
+t66b:14
+666:14
+666:14
+666:14
1666:24
t666:24
+666:24
+666:24
F6606:24
+660:24
+666:24
+666:24
1666:24
+666:24

neste intervalo
3626 de 13/11/91 artigo 13, o
lho. Inclusive Ficha de

Pagna 1

ENT 3

Greiciele A P&%ﬁ% Iﬁggro

S.SV.P
18.267.179/0001-03

S Vicente de Paulo

44

o)

G0



Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 60.408-9, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/05/2025, para pagamento total da
guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Abril/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Vania de Jesus Alves Abril/25 R$ 206,66
2 Regiane Gongalves da Silva Abril/25 R$ 168,65
3 Reliane Aparecida Bicalho Abril/25 R$ 204,94
Total R$ 580,25
TANIA MARIA é’;f?é:‘?%:;’”m;m R
DO DU S TRm iAuA D0
PATROCINIO  JERETEscrs,
BATISTA:B589  Riues txatasemaine
5750687 ey

Date JISAS4GT 15 332150

Contador da OSC

Pago com Recursos Pdblicos
Parceria - Termo de Fomento
n° oL 1 9095

B Presidente

Lar S3o José da SSVP

i.-—-.ﬂ-—--..._'..__ S

Atastrqua cy £8CVIC05 \0ram orestacos
8 /uu os maieriais faram recebidos

Em..00. /.09 ./ $09%

bar Sao Josa ga SSvp
il

O

—— ——————

O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 @

é%ti!ﬂ zﬁ é!m :j_(#ifo
Presidenté da OSC

larsaojosedasociedade@gmail.com

O

2%



06/05/2025, 16:14

Banco do Brasil

g G3320616138538341
P :17:31
% Consultas - Emissdo de comprovantes Ll
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
86/085/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.32
2220902220 ege1

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0e888800202505061739468408661835
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$588,25
TARIFA: R$5,74
DATA: 86/85/2025 - 15:34:29

DESCRICAQ:PAGAMENTO DE IMPOSTO - FGTS FUC. TERMO
DE PARCERIA 22/24
PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0e01-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAQ: 08360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 9607 - CONTA: 12926008005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 6,99%,
com valor mdximo de R$10,088. 0O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 06/05/2025 - 15:34:30
DOCUMENTO: 050601
AUTENTICACAQ SISBB: F.51B.63A.495.B65.F6D

Central de Atendimento BB
4084 2001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2Be@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

(ﬁr“gldm ﬁ} Santostzv%

enl:e Lar S0 José
18. 267 17910001 03

htlps:ﬁautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-auIoatendimentcﬁndex.himl?v=3.4 -3i#tftemplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, & o
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 62.939-1 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 06/05/2025, para pagamento total da
guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Abril/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Vania de Jesus Alves Abril/25 R$ 209,72
2 Regiane Gongalves da Silva Abril/25 R$ 166,96
3 Reliane Aparecida Bicalho Abril/25 R$ 207,79
Total R$ 584,87
TANIAMARIA ~ s3ssens o
DO e o TAIEA LUARA DD
PATROCINIO ~ muiiessmrcan
Bgo'lgfs’_}‘xassgs Peseen Ui o s of 2
7 e war i it )
_%M&M/_@
Contador da OSC Presidente da OSC
Pago com Recursos Publicos
Parceria - Terme de Fomento

n° Q7 202
Prési—dent
Lar S3o0 José d: SSvpP

O — — e e e

M85to que g5 =ar

icos foram orestados I
& /ul 08 malaciais foram recebidos

29

D

i radre pusta
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



06/05/2025, 16:14 Banco do Brasil

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/085/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.17.33
2220002220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

SOBRE A TRANSACAD

D: E6800000020250506174848946096226
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$584,87
TARIFA: R$5,79
DATA: 06/85/2025 - 15:34:30

DESCRICAO:PAGAMENTO DE IMPOSTO - INSS FUNC. TERM
0 DE PARCERIA @7/25
PAGO PARA; Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/6001-03
CHAVE PIX: 18267179600103
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12920080005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$18,88. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/05/2825 - 15:34:31
DOCUMENTO: 58683
AUTENTICACAO SISBB: 5.86F.7A7.29D.2CE. 468
Central de Atendimento BB

4084 vB61

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

______ === 2=

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

U0 Do 3
iciele Ap! Santos Lidin
Presiden tepdﬂ\},.alg ggoi;zgéom

18.267.179/0601-03 20

https:Ilauloatendimento.bb_com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex. htmi?v=3.4 3#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim 3/5



Declaracdao de Recolhimento de Impostos

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 62.939-1 para a conta de recursos préprios
do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 07/05/2025, para pagamento dos
impostos referente a Férias, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Abril/25

Impostos - Férias
Item Funcionario INSS FGTS
1 Gleiver Maximiniano Lammas R$ 224,07 R$ 219,42
Total R$ 443,49

TANIA MARIA T
DO PATROCINIO 7
BATISTA:856957
50687

Contador da OSC

Pago com Recursos Puiblicos
Parceria - Termo de Fomento
n° O3 1 900+

A 5&'@}4& Lol ﬁ;“&m

Presidznte
Lar S3o José da SSVP

B

N——
MBS que op &

8 ICGs forgm Drestavos
®/9U 08 Maisriais forgm recebidos /
1l

Prasigensg 7 e
Lar Sap José yg SSve
—
Rua Padre Eustiquio nt 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Monlnevade (31)9 7131-0480 ©

( %K_uﬁfdzl o Join Syichee
Presidente da OSC

O

larsaojosedasociedade@gmail.com

B4



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.36.44
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.939-1

ID: EQQ00000020250507173102689692765

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03

VALOR: R$443,49

TARIFA: R$4,39

DATA: 07/05/2025 - 14:35:43

DESCRICAO:Restituicao Impostos Ferias colaborado
r Gleiver

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Scoc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 050701

AUTENTICACAQ SISBRB: 8.37A.275.AD0.B17.B3A
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

UL - Seonden 53
G :c:eleApdoSamosIzzdom ¢

5.5\

kit

18.267.175/060;-03

24,



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

13.25%1%9\}0%01-03 e

O O O «©

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 : : .
¥ s st i AR el ok b larsaoiosedasociedade@gmail.com



@ Receita Federal

Documento de Arrecadacio

de Receitas Federais

CNPJ Razdc Social
[18.267.1 79!000‘!-03] LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo Data de Vencimenta Numerg do Documento
( Abrum@ ( 20/05/2025] [ 07.16.25120.6867582-4

r{)hservacc')es
N° Recibo Declaragio: 50000337720366
.
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cadigo Denominacdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.491,25 2.491,25
01 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO
PA104/2825 Vencimento:20/05/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 404,26 404,26
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2025 Vencimento:26/05/2025
Totais 2.895,51 2.895,51
Gréiciele ép E%amas & e
S.SVp
18.257.1?910M1-03
\_ SENDA (Versao:5.2.3) Pagina:  1/1 30/04/2025 09:15:42
858500000282 955103852519 400716251200 68675824240 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

I 85850000028 2 I | 95510385251 9 | I 40071625120 0 ] | 686758242404 |

LT

CNPJ:

Numero:

Pagar até:

Valor:

18.267.179/0001-03  [SiiEEES:
07.16.25120.6867562-4  Boiisinte
20/05/2025
2.895,51




08/05/2025, 10:20

GERENCIADQR
Al

G:ere-nci ador CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos do governo

Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAQ JOSE DA SOC DE S E PAULD
i
Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

f
Representagdo numérica do cédigo de barras:

R |

858500000282 955103852519 400716251200 686758242404
i

Convénio: DARF NUMERADO CB RFB

Valor: 2.895,51
| Data de débito: 08/05/2025
. Data/hora da operagio: 08/05/2025 .I
| Cadigo da operagdo: 13776787 '
| Chave de seguranca: JPFMWAFISOQMQRNP i

SAC CAIXA: 080D 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al5 CATXA: 0800 104 0104

Lol Ao Fidba
%:geAfSﬁtMogl ::%)m
Presidente do Lar Sao

Zl
José
S.SVP
18.267.175/0001-03



~! Informacdes de recolhimentos do Consignado

( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

(cpr/engs do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 20 / O 5 / 202 5
L 18.267179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

ar este documento até

1s 21 59:59 (Brasiliad

Valor a recolher

—~
Nim. de Pag. | | Identificador Tag
1} [ 0125043067409650-3 [18267179 04/2025 MENSAL ] 3.689,59

\

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Compensatdria Encargos FGTS Total
04/2025 18 368959 0.00 0.00 0.00 368959
Total FGTS: 3.689,59 0.00 0.00 0.00 3.689,59

N&o ha informagoes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 3.689,59

iciele Ap. Santos 21%
e oo S o
18.267.179/0601-03
Observagoes

ATENCAQ! ACESSE O DET E VERIFIQUE SE FOI NOTIFICADO PELA AUDITORIA FISCAL DO TRABALHO POR DEBITOS EXISTENTES NO FGTS DIGITAL (hitps //delsittrabalho gov br)

Data de geracdo da Guia: 30/04/2025 as 09:20:47 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https //fgtsdigital sistema.gov.br

\ J
' MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
€0826101021226700014br. quv. bicb. pi2Sedpin-qreode.caixa.gov. br/apl/v2/coby /241 20571 919641 Seb1351e83180040d35204000051039855602A1592ICAIXA FCONOMICA FEDERALSI18Hracl 1iad2075614 6083041748 3

Payload Location:

pix-groode.caiza.qov.br/api/v2/cobvw/ 242285729196415cb 3051 €03180040d9



08/05/2025
GEREMCIADOR

CATSA
Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio:  E003603052025050812411fe41c6127a
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  08/05/2025 as 09:49:38

Valor Original: RS 3.689,59 Valor Atualizado: RS 3.689,59

Origem

[
Nome:  LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

CNFPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  c75edec6-9881-4240-a23-3672b7fe56¢1

Codige da operaciio: 46410566553

Chave de seguranga: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dividas ou niio reconheca esta transagiio, entre em contato com o Alé CAIXA e inf o ID Transag

P

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004- -0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessons com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

neste comprovante.

c@f&% Aﬁ Santos ﬁldoro

o Lar Sdo José
18. 267 179I0001 03

27
0
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Certiddes

v' Certiddo de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao
ﬁg‘)aeldﬁp Santos Iz
Presidente do Lar S&o José
S\ P
18.26?.179/0001—03
O O ®) <
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

i TSI P SO ¥ SR T

B larsaoiosedasociedade@gmail.com



CAIXA

CAIRA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
2 OC SAO VICENTE PAULO
Socil: LAR SAO JOSE SOC SAO V.

Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/05/2025 a 04/06/2025

Certificacdo Nimero: 2025050601300209226858
Informac&o obtida em 07/05/2025 15:35:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

idente do Lar Sdo José
18.267.179/0001-03

40



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unisio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Caodigo de controle da certiddo: 06BF.7E7A.3D1F.71A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

@umf?;ﬁo&;; l_j} e
Gl S i
S:SYP
18.267 179/0001-03
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ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos lzidoro, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil LAR SAQ JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO DE JOAOQ MONLEVADE, mantera em seu arquivo os documentos
originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 07/2025, durante

o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Gtil subsequente ao da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 07 de maio de 2025

; F’residenti da OSC

&IQ(%FE Ap 'ﬂﬁmas Iztd@dgk

te do Lar Sdo José
18. 267 179/0001-03

® © 0

Rua Padre Eustaquio n” 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joiio Monlnevade (31)9 7131.0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Tania do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob o n° 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contadora responsavel pela Organizagio da Sociedade Civil
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta

regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos
Profissionais, anexa a esta declaragao.

Joao Monlevade, 07 de maio de 2025

TANIA MARIADO  pisiiimsin mustamnce.

PATROCINIO OATISTAB5308760687 B eCP
BATISTA:B5695750 v ram i eater ot s docoment
687 B s 0807 524421 o0

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

¢ pf&‘%ﬁé%fﬂ?’é‘s‘o%ﬁﬁ
Vb
16,267 900103
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CRCWV

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO '
NOME................. : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA |
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5 ?
CATEGORIA........ : CONTADOR §
CRE i e ;A aL 7506 i

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Presidente do {3
€ d£v r S3o José

18.267.179/0601-03

ST fomsamoe
P
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E |
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIALTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0

CATEGORIA..........: SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA i
6|1 IO ——— © 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO n#o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido até: 01/07/2025.

Cdodigo de Controle: 7058086.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

ey sdna

iciele
Presidente do Lar Sdo José
;. SV P
18.267.179/0001-03
49



" MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 . 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, nc desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIC CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

¢ © © @ & €

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 -- WwWw, pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

. 71 PREFEITURA DE 3°A°
’ MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/2025 a 31/12/2025

Valor Global: R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Prestagdo de Contas: 2° parcela -R$ 10.000,00 : Despesas de abrill2025- Repasse 06/05/25

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Contratar cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar Sao
José da Sociedade S&do Vicente de Paulo de Jo&o Monlevade/MG,
promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranga dos residentes, além
de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais de maneira

personalizada e respeitosa

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Abril/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

A OSC cumpriu parcialmente os objetivos especificos propostos no Plano de

Trabalho no periodo em analise.

RESULTADOS

[ X] parciais

‘LACOMPANHAMENTO DA META DA
JARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A meta foi cumprida parcialmente no periodo em analise, a OSC justificou que
um cuidador social estava de férias em abril/2025.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto, esclarecimentos
sobre documentagdo para composigéo do processo de prestacédo de contas e
também orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade nos

seguintes enderegos:

https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.ma.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmijm.mg.gov.br/publicacoes

https://pmim.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

N § =t
O/(Umé% de usudarios atendidos pela OSCo periodo em andlise foi de 34

SQlgo)

Setor de Parcerias - Casa da Cidad
Email - setordeparceriaspmjm@g

V4 d
ulio Vargas, 30 elmonte - Jodo Monlevade/MG ‘

lefone 31 3859—2:‘354 e WhatsApp - 31 3859-2553

.\ @\\_\\\"\\__‘.'\.‘ ;




£ ) PREFETURA DE JOAO
" MONLEVADE

ADMIMISTRAGAO 2025 - 2028

u’um
D;o

%
ug, 9

(trinta e quatro) idosos.

)

A contratagdo dos cuidadores sociais qualificados para atender aos idosos
residentes na OSC, visa oferecer a prestagéo de cuidados humanizados e de

ANALISE QUALITATIVA qualidade aos Idosos, mantendo um ambiente acolhedor, seguro e
organizado, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, o bem estar e
a dignidade dos residentes.
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Saude
A Secretaria Municipal de Saude, é o 6rgéo responséavel pelo monitoramento
CONTROLE SOCIAL
das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
P Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou parcialmente as agdes descritas
CONCLUSAO
no plano de trabalho, no periodo em analise.

Bilwo)

Jodo Monlevade, 02 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias

-MROSC

Jodo Monlevade, 02 de junho de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ 1 NAO

OBSERVAGAO: A meta foi cumprida parcialmente no periodo em andlise, a OSC justificou que um cuidador social estava

de férias em abril/2025.

A

Renata de O

José Silvério dos Santos

- Membro -

Carolina Muane

- Membro -

a Braz Borges

Vio Cristiano Pires Machado

- Membro -

- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cid
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.co

adania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
m — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



ADMIMISTRAGAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 214/202
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES _CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

A

———
——. )

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - wWww,pmjm.mg.gov.br



s JORD
MONLEVADE

ADAINISTRACAC 2025 - 2028

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

| - RELATORIO

O presente parecer técnico refere-se a analise do monitoramento da execugéo da 22 parcela da
parceria formalizada por meio do Termo de Fomento n° 07/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo
Monlevade, por meio da Secretaria Municipal de Saude, e a organizagéo da sociedade civil Lar S&o
José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ n° 18.267.179/0001-03.

A parceria tem como objeto a contratagdo de cuidadores sociais capacitados para prestar cuidados
integrais, humanizados e de qualidade aos idosos residentes no Lar S3o José, promovendo seu bem-
estar, dignidade e seguranga, conforme detalhado no Plano de Trabalho aprovado, em consonancia
com o disposto no art. 22 da Lei n® 13.019/2014.

O termo possui vigéncia de 01/03/2025 a 31/12/2025, com valor total de R$ 100.000,00 (cem mil
reais). Ap6s a analise da execugéo da 1° parcela, foi autorizado o repasse da 2° parcela, também no
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinado ao custeio das despesas relativas ao més de
abril/2025.

Il - FUNDAMENTAGAO

1. Acompanhamento da Execugéo do Objeto

O monitoramento das atividades desenvolvidas no més de abril/2025 demonstra que a OSC manteve
a execugao do objeto pactuado, com a continuidade da oferta dos servigos de cuidado aos 34 (trinta e
quatro) idosos residentes.

Todavia, constatou-se que a meta fisica foi cumprida parcialmente no referido periodo, em razdo
de que um dos cuidadores sociais esteve em periodo de férias no més de abril/2025, o que
gerou redugdo temporéria na capacidade operacional da equipe. Ainda assim, a entidade adotou
medidas internas para assegurar a manutengdo minima dos atendimentos essenciais, sem prejuizo

grave & assisténcia prestada aos acolhidos.

Os registros operacionais, relatérios de atividades e documentos comprobatérios apresentados

demonstram que:

e Permaneceram ativos os contratos de trabalho dos cuidadores, dentro das condigcdes
estabelecidas no Plano de Trabalho.

e Houve registro formal da concesséo de férias, o que caracteriza situagdo ordinaria no curso
da execugéo.

o As orientagbes técnicas repassadas na etapa anterior foram observadas, especialmente
quanto & gestdo dos recursos, a adequada formalizagdo dos atos administrativos e as

obrigagdes de transparéncia. '

L9

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriasomim@amail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



SREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADRNISTRAGAC 2075 078

2. Andlise dos Resultados

¢ Quantitativa:
Foram mantidos os atendimentos aos 34 idosos, porém com redugdo temporaria da
capacidade plena da equipe de cuidadores, em razao das férias de um colaborador durante o
més de abril/2025.

e Qualitativa:
Apesar da redugdo pontual de pessoal, a entidade assegurou a prestagdo de cuidados
essenciais, mantendo os principios de acolhimento humanizado, respeito, dignidade e

seguranga dos residentes, alinhando-se aos objetivos do Termo de Fomento.
3. Aspectos de Transparéncia e Controle Social

Permanece regular o cumprimento das obrigagdes de publicidade e transparéncia, com a
disponibilizagdo do Termo de Fomento, Plano de Trabalho, bem como dos relatérios de execugao,
nos canais oficiais do Municipio, em atendimento ao art. 11 da Lei n° 13.019/2014, além do

acompanhamento continuo realizado pela Secretaria Municipal de Saude.
4, Regularidade da Execugdo Financeira

Os documentos fiscais e contabeis apresentados na prestagdo de contas da 2 parcela estao
devidamente compativeis com o objeto pactuado e com os itens previstos no Plano de Trabalho. A
andlise da execugdo financeira ndo identificou inconsisténcias, glosas ou pendéncias que

comprometam a regularidade da aplicag&o dos recursos recebidos.

Il - CONCLUSAO

Considerando a andlise técnica do Relatério de Monitoramento do més de abril/2025, dos
documentos fiscais e dos registros operacionais apresentados, conclui-se que a execugao da 22
parcela do Termo de Fomento n° 07/2025, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), ocorreu de
forma regular no aspecto financeiro e parcialmente cumprida no aspecto fisico, em virtude de
fato ordinario e justificado (periodo de férias de um dos cuidadores sociais), sem que isso tenha

caracterizado descumprimento dos objetivos pactuados no Plano de Trabalho.

Diante disso, considero REGULAR COM RESSALVAS a prestagéo de contas da 22 parcela, uma
vez que os recursos foram aplicados de forma compativel com o objeto pactuado e dentro dos
parametros estabelecidos no Plano de Trabalho. No que se refere a execugdo fisica, esta foi
considerada satisfatéria, embora parcialmente cumprida no periodo, em razao de situagdo justificada
— concessdo de férias a um dos cuidadores sociais no més de abril de 2025 —, néo configurando

prejuizo grave a consecugado do objeto, mas ensejando o registro da ressalva para fins de controle e

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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demais normativos aplicaveis.

Encaminho, portanto, os autos & Secretaria Municipal de Saude para andlise e manifestagdo
conclusiva, em conformidade com o art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014, o art. 1° da Portaria n°

421/2023, de 20 de outubro de 2023, e demais dispositivos pertinentes.

Jodo Monlevade, 02 de junho de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE &bBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OigPREFEETO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legals, corferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

R?SOLVE:

Art. ‘!‘{ Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enire o
Municipiole as Organizagbes da Socisdade Givil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo Ce
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N® 112/2018.

Paragrafo (nico - A manifestagéo conclusive sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

{
| - Apresentago do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagio;

Il - Homologagdo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigsdo de
Monitoramento e Avaliagio do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de anglise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

i
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023. '

Assepstt de Governo

Rua Geréido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concsigdo - Joio Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
i Fone: (31) 3858-2500 = www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _S_Ll_ folhas,
incluindo esta, referente a 22 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 07/2025 - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto € contratar
cuidadores sociais capacitados para garantir cuidados integrais, humanizados e de
qualidade aos idosos residentes no Lar S3o José da Sociedade Sdo Vicente de
Paulo de Jodo Monlevade/MG, promovendo o bem-estar, a dignidade e a seguranca
dos residentes, além de atender as suas necessidades fisicas, emocionais e sociais
de maneira personalizada e respeitosa, para analise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n° 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 02 de junho de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial da 2° parcela referente ao Termo de Fomento N° 07/2025,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestagdo de Contas Parcial da 2° parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 07/2025, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados
parcialmente, devido ao periodo de férias de um cuidador social, porém a parceria

gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 32 de _Y‘&mﬂ_‘@; de 2025.

Raquel de S%%i%%%\%(‘ﬁumond
Secretaria Municipal de Saude
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